Добринського та його слуг побили й пограбували, керуючись тим, що вони є поляками [11].

Після поразки під Берестечком і укладення Білоцерківського договору вимога про ліквідацію унії фактично втратила свою актуальність і поступово почала зніматись з порядку денного. В листі від 19(29) січня 1652 р. до депутатів польського сейму Б. Хмельницький просив вирішити питання про затвердження прав Війська Запорозького та православної церкви, наголошуючи лише на передачі православним як найбільшої кількості епархій та церковних маєтностей. В результаті позиції уніатської митрополії дещо стабілізувались.